
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 70 

del 22/03/2021 

Assunzione impegno di spesa per subentro contratto servizi connettività internet 

anno 2021 Uffici Comunali. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno ventidue, del mese di marzo, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 3 in data 21 gennaio 2021 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica, vigilanza, commercio su aree pubbliche; 

- con deliberazione consiliare n. 37 in data 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2021/2022 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 7 gennaio 2020 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022; 

 

Preso atto che con D.M. 13 gennaio 2021 è stato disposto il rinvio al 31 marzo 2021 del termine per la de-

liberazione del bilancio di previsione triennio 2021/2023; 

 

Rilevato he ai se si del D.Lgs. / , a t. , o a , l’ese izio p ovviso io si i te de auto ati a-
mente autorizzato, qualora, in seguito a norme statali, la scadenza del termine per la deliberazione del bi-

la io di p evisio e sia p o ogata i  u  pe iodo su essivo all’i izio dell’a o fi a zia io di ife i e to; 
 

Atteso he elle o e di app ovazio e del ila io l’attività dell’e te è li itata alle sole operazioni neces-

sa ie pe  evita e la pa alisi dell’A i ist azio e o da i g avi all’e te stesso e o u ue o  i li iti di 
legge di ui all’a t  del D.Lgs. / ; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 21 gennaio 2021 con la quale i responsabili di ser-

vizio di questo Ente – titolari di P.O. sono stati autorizzati ad adottare atti di impegno e liquidazione di spe-

se pe  l’ese izio  i  egi e di ese izio p ovviso io; 
 

Atteso che in data 17/03/2020 la Ditta Alpimedia Communication snc, che ha in affidamento la gestione 

dei sistemi informatici degli uffici comunali, ha provveduto a stipulare, a nome suo ma per conto 

dell’A i ist azio e Co u ale, u  o t atto o  la “o ietà MIC“O Via Ti u ti a Valeria n. 318/3 – 

PE“CARA, pe  l’attivazio e di u  se vizio di o essio e i te et he ga a tisse p estazio i aggio i ai di-
pendenti comunali in smart working; 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



Preso atto che occorre provvedere al subentro del contratto n. 109683/W WADSL KIT 30/6, intestato ad 

ALPIMEDIA e stipulato o  la “o ietà MIC“O, he p evede u  a o e e sile pa i a € ,  IVA es lusa;  
 

Ritenuto adottare provvedimenti in o di e all’assu zio e degli i peg i di spesa pe  il paga e to delle fat-
tu e elative all’a o ; 
 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. /  

 

 

DETERMINA 

 

 di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

- di subentrare alla Ditta ALPIMEDIA Communication snc nella titolarità del contratto n. 109683/W stipu-

lato in data 17/03/202 con la Società MICSO Via Tiburtina Valeria n. 318/3, per il servizio di connessione 

i te et WAD“L KIT /  al osto e sile di € ,  IVA es lusa; 
 

- di fa  f o te alla spesa di € ,  pe iodo ap ile/di e e  edia te i putazio e alla Missio e 
 P og a a  Titolo  Capitolo  Ute ze pe  gestio e e i de a iali e pat i o iali  del ila io 

triennale 2020-2021-2022, annualità 2021 in esercizio provvisorio; 

 

- di dare atto che la spesa prevista non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi in quanto rientra 

ella fattispe ie di ui all’a t.  o a , lette a  del D.Lgs. / ; 

 

 di dare atto altresì che: 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) – numero Protocollo INAIL_26298397 con scadenza 23/06/2021; 

 il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z1C31181EC; 

 il fornitore è te uto ad assolve e tutti gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge / , al fi e di 
assi u a e la t a ia ilità dei ovi e ti fi a zia i elativi all’appalto; ualo a il fo ito e o  assol-
va gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge / , il presente contratto si risolve di diritto ai 

sensi del comma 8 del medesimo art. 3; 

 

 di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o ; 
 

 di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

 di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il rispetto di quanto disposto 

dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amminist ativa ; 



 di da e atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del p o edi-
e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / ; 

 

 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


